
Contacto

Teléfono 971989115
Fax 971989155
Correo Electrónico 
gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

Dirección Postal

c/ Constitució 4
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DGIB2/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2020
a las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Illes Balears
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GaX0siS3oX0%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de recogida periódica y destrucción de residuos de
riesgo sanitario, químico y medioambiental en el edificio de Sanidad en C/ Muelle Viejo, 7 de Palma,
durante un año.

Valor estimado del contrato 1.922,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.057,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 961,42 EUR.

Clasificación CPV
90523000 - Servicios de eliminación de desechos tóxicos, excepto desechos radiactivos y terrenos contaminados.
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 734 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 807,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GaX0siS3oX0%3D


Lugar

Delegación del Gobierno en Illes Balears

Dirección Postal

Constitución, 4
(07001) Palma España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2020 a las 13:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

Dirección Postal

C/ Constitución, 4
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 727 EUR.
Precio de la oferta más alta 734 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 23/04/2020
Plazo de Formalización Hasta el 30/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2020 a las 19:00
Observaciones: Ver documento de levantamiento de suspensión publicado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S7gG%2BZ6kMmSiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005160527 |  2020-922540 | mar, 28 abr 2020 14:28:30:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60118181902889373485848045607418568953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S7gG%2BZ6kMmSiEJrVRqloyA%3D%3D

